
TERÇA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 201116  CADERNO 1

Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação da empresa especializada para 
fornecimento parcelado de pneus com montagem, alinhamento 
e balanceamento para PMPA, conforme Processo Licitatorio do 
Pregão Eletrônico nº 16/2011- CPL/PMPA.
Valor Total: 2.676.278,36
Data Assinatura: 07/10/2011
Vigência: 07/10/2011 a 06/10/2012
Pregão Eletrônico: 16/11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118426060000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: UZZO COM E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Endereço: Q 106 Norte A J Kubitschek, 06
CEP. 77006-044 - Palmas/TOTelefone: 6384190267 Fax: 
6332250141 
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 315095

Contrato: 3
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Protéses de Perna Mecânica.
Valor Total: 100.300,00
Data Assinatura: 02/12/2011
Vigência: 02/12/2011 a 01/12/2012
Pregão Presencial: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08331121147290000    339030              0151000000          Estadual
Contratado: J M DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO - EPP
Endereço: Av Genrl Deodoro, 973
CEP. 66055-240 - Belém/PAEmail: ortopediamaciel@hotmail.
com
Telefone: 9132429018 Fax: 9132421025 
Ordenador: RUTH LEA COSTA GUIMARAES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 315075

Contrato: 2-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Protéses de Perna Mecânica.
Valor Total: 16.500,00
Data Assinatura: 02/12/2011
Vigência: 02/12/2011 a 01/12/2012
Pregão Presencial: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08331121147290000    339030              0151000000          Estadual
Contratado: BELFONO CENTRO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 
LTDA-ME
Endereço: Tv Soares Carneiro, 740
CEP. 66050-520 - Belém/PAEmail: belfono@belfono.com.br
Telefone: 9132224265 Fax: 9132417842 
Ordenador: RUTH LEA COSTA GUIMARAES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315572

PORTARIA: 444
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: 5.119 Lei nº de 16/05/1984, Art. 1°, § 1° 
e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e 
Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32368702/Carlos David Lisbo da Silva (Subtenente) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 06/09/2111 a 11/09/2011
51621141/Edimilson Moraes de Assunção (Cabo) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 06/09/2011 a 11/09/2011
52101511/Jocélio Harley Navegantes (Sargento) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 06/09/2011 a 11/09/2011<br
Ordenador: HEGESIPO DONATO TEIXEIRA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315570

PORTARIA: 2513/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de participar de audiência na 
comarca de PAurora do Pará/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 15810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
AURORA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57175004/ANTONIO MARIA DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/11/2011 a 11/11/2011
54191428/ANTONIO RICARDO BORGES DOS SANTOS (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/11/2011 a 
11/11/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315558

PORTARIA: 2512/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de partipar de audiência na 
comarca de Auerora do Pará/Pa
Fundamento Legal: AArt. 145 da lei 5810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
AURORA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54181383/ALDEMIR RODRIGUES FORTES (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
57175004/ANTONIO MARIA DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
5893262/RONEM DOS ANJOS REIS (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 10/11/2011 a 10/11/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315521

PORTARIA: 2515/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de partipar de audiência na 
comarca de Tucurui/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5890420/ERNESTO WANDER NASCIMENTO BATISTA DA SILVA 
(AGENTE PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/11/2011 
a 07/11/2011
5890231/KLEBER FERNADES BRITO DA SILVA (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/11/2011 a 
07/11/2011
5741653/RAIMUNDO NONATO BARBOSA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 06/11/2011 a 07/11/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315536

PORTARIA: 2510/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de partipar de audiência na 
comarca de Capitão Poço/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5812070/JOSE ANTONIO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 16/11/2011 a 16/11/2011
5891974/RAIMUNDO NONATO PEREIRA BARBOSA (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 
16/11/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315654

PORTARIA: 2518/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de partipar de audiência na 
comarca de Obidos/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5825512/EDILENA REGINA GARCIA COSTA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 09/10/2011
5825466/GILBERTO ARAUJO DOS SANTOS (AGENTE PRISIONAL) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 09/10/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315628

PORTARIA: 2417/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de participar de audiência na 
comarca de Alenquer/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94

Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54183712/ALCIDES JACKSERLEY VALENTE COTA (AGENTE 
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/11/2011 a 
12/11/2011
5892595/RAIMUNDO NITEROI DE SOUSA CASTRO (AGENTE 
PRISIONAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/11/2011 a 
12/11/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315601

PORTARIA: 2514/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de partipar de audiência na 
comarca de Viseu/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5561337/HUMBERTO NASCIMENTO JESUS (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/08/2011 a 18/08/2011
5414938/KEDNEI FARIAS PEROTES (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/08/2011 a 18/08/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315614

PORTARIA: 2416/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de partipar de audiência na 
comarca de Terra Santa/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3348733/WALTER MARTINS DOS SANTOS (DIRETOR) / 3.5 
diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 11/11/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315718

PORTARIA: 2521/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de partipar de audiência na 
comarca de Breu Branco/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5868777/DANIEL PEREIRA BARBOSA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
57174568/LINDERLEY SILVA DA COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
5893144/RINALDO BARRADA DUTRA DE ALMEIDA (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 
08/11/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315669

PORTARIA: 2519/2011
Objetivo: Escoltar interno a fim de partipar de audiência na 
comarca de Bragança/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5891132/ALDO MORAES VIANA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
54180771/GEOVANY RITA MATOS BARROSO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 08/11/2011
54197223/PABLO EMANUEL DA SILVA PESSOA (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 
08/11/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315684

PORTARIA: 2520/2011
Objetivo: transferir interno de Abaetetuba para Santa Izabel do 
Pará/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5755328/JORGE AUGUSTO LARANJEIRA MELO (DIRETOR ) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/10/2011 a 27/10/2011
57189036/MAYKO DEVYSON DE LIMA SANTOS (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/10/2011 a 27/10/2011
8400669/PAULO ANTONIO SILVA FONSECA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/10/2011 a 27/10/2011<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTINUA NO CADERNO 2


